maior vulto, que possa ser realizado de uma só vez;”
 R E S O L V E: 
Art.  1º  -  Ratificar  a  Dispensa  de  Licitação  para  aquisição  de
garrafões de água mineral natural de 20 litros para consumo diário
nas  instalações  da  Câmara  Municipal  de  Parelhas/RN,  no  valor
estimado de R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta reais),
destinados aos serviços do Poder Legislativo Municipal, no período
de janeiro/2023 a dezembro/2023;

Art.  2º  -  Autorizar,  após  os  trâmites  legais,  a  contratação  dos
serviços  junto  a  empresa MATEUS LUCAS DA SILVA,  CNPJ n°
26.509.396/0001-90,  com endereço na Rua Severino Arnaldo de